
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

12
7,

 0
5 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 3 3 3 , DE J - DE SETEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.090924/2017-58, e em razão da reestruturação determinada pela 

Portaria Normativa/PGJ n° 500, de 23 de agosto de 2017, válida a contar de 8 de setembro 

de 2017. 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 8/9/2017, a servidora JOIRA COELHO 

FURQUIM, matrícula 1304-8, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão 

Pública da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de 

Auxiliar Técnico do Serviço de Fotografia da Divisão de Jornalismo da Secretaria de 

Comunicação, código FC-01 (50004033), dispensando-a, em consequência, da função de 

confiança de Chefe do Serviço de Fotografia da Divisão de Jornalismo da Secretaria de 

Comunicação, código FC-02 (50004024). 

ZA2II] 7\DG\P<manas'CC e FC - DG\SG - MINUTA COMUNICAÇÃO - 08191.090924-20l7-5S.doc 


